关于举办“真实世界数据分析及资料挖掘和医学论文剖析培训班”的通知

（第三轮）

桂医协函【2022】172 号

各相关单位：

为加强医务工作者对临床大数据的收集和管理能力，在真实世界证据研究中提高医疗队伍

科研能力及医学论文的撰写水平，广西医师协会获得广西红十字“广西医师继续医学教育与基

层培训基金”支持，专项用于本培训班交流与合作。经研究，由广西医师协会主办，广西医师

协会康复医师分会、广西医科大学第一附属医院承办的“真实世界数据分析及资料挖掘和医学

论文剖析培训班”定于 2022 年 12 月 16 日改为以线上方式举行。学习班将邀请北京大学公

共卫生学院陈大方教授、武轶群教授、广西医科大学第一附属医院潘 玲教授等知名专家授课，

现将被训班有关事宜通知如下：

一、参会对象：各医疗机构及高校科研人员、临床医务人员、医学研究生及本专科生等。

二、时间及地点：

（一）培训时间：2022 年 12 月 16 日 08:00-17:30。

（二）会议形式：腾讯会议。

（三）参会方式：

请参加学员报名交费后，添加工作人员微信

（微信号：13669680620 李老师），微信扫描右

方二维码进入腾讯会议（会议号：545845886）

观看直播，为确保直播效果，请提前下载

腾讯会议 APP。

扫码观看直播

三、培训班日程：

日 期 时 间 内 容 讲 者 单 位

12 月 16 日

（星期五）

08:20-08:30 开班仪式

08:30-11:30
真实世界数据分析规范

与论文思路构建
陈大方教授 北京大学公共卫生学院

11:30-12:00 讨论、答疑

14:00-16:30
真实世界数据混杂的控

制方法
武轶群教授 北京大学公共卫生学院

16:30-17:30

如何基于真实世界的医

疗数据进行临床研究设

计与实施

潘 玲教授
广西医科大学

第一附属医院

四、会议费用及报名交费方式：

（一）本次培训班由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提供部分资助。

（二）个人培训费及报名交费方式：已报名线下参会并交纳培训费的代表，协会将安排原

路退回所交费用，请参会代表重新报名参加线上会议，即线上参会交纳培训费 1800 元/人，广

西医师协会康复医师分会委员线上参会 1300 元/人，在校学生（含研究生、本专科生）线上参

会享受优惠价 500 元/人。请参会代表于 2022 年 12 月 15 日前按以下两种途径进入会议系统完

成网上报名交费手续：1、关注广西医师协会微信公众号：guangximda，进入“会议信息”，

进入对应的会议，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；2、微信扫描本通知落

款左侧“报名参会二维码”，进入会议系统，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参

会；具体操作见会议系统“报名参会流程”。

五、其他事项：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应的会议，进入会

议系统随时查询或下载会议信息。

六、联系方式：

会务联系人：李老师 13669680620；叶老师 18260948498

广西医师协会联系方式：

联系人：张大淦 19136603569；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号 南湖名都广场 A座 26 楼 2608 室

广西医师协会

扫码报名参会 2022 年 12 月 14 日